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Steinvik Fiskefarm AS – Planendringssøknad om tillatelse til redusert 

slipp av minstevannføring i Riseelva, Bremanger kommune, Sogn og 

Fjordane – oversendelse av NVEs vedtak  

NVE mener at kriteriene i vannressursloven § 25: ”Konsesjon kan bare gis hvis fordelene ved 

tiltaket overstiger skader og ulemper for allmenne og private interesser som blir berørt i vassdraget 

eller nedbørfeltet”, ikke er oppfylt for dette tiltaket. NVE gir ikke tillatelse etter vannressursloven 

§ 8 til redusert slipp av minstevannføring i Riseelva. 

Vi viser til deres søknad datert 21.2.2014 om tillatelse til redusert minstevannføringsslipp i Riseelva. 

Etter en helhetlig vurdering av søknad om redusert slipp av minstevannføring i Riseelva datert 

21.2.2014, KI - notat nr. 5/2013 og de høringsuttalelsene som kom inn i forbindelse med 

konsesjonsbehandlingen vurderte NVE at en begrenset høring av planendringen var tilstrekkelig. 

Søknaden 

Steinvik Fiskefarm har fått Norconsult til å kontrollberegne 5-persentiler for Riseelva. Norconsult mener 

at 5-persentilene for vannføring presentert i konsesjonssøknad av 13.7.2011 er kunstig høye. I følge 

endringsmeldingen vil uttaksprofilen til settefiskanlegget være den samme og den eneste endringen vil 

være redusert slipp av minstevannføring i Riseelva. Fordelen med redusert slipp av minstevannføring vil 

ifølge meldingen gi økt forsyningssikkerhet i tørre perioder og det vil sjeldnere bli behov for å senke 

vannstanden ned mot konsesjonsgitt LRV. 

Høring 

Endringsmeldingen ble sendt på en begrenset høring til Bremanger kommune, Fylkesmannen i Sogn og 

Fjordane, Sogn og Fjordane fylkeskommune, Sogn og Fjordane Energi og Sogn og Fjordane Turlag.  

Høringspartenes uttalelser er forkortet av saksbehandler. Fullstendige uttalelser er tilgjengelige via 

offentlig postjournal og/eller NVEs nettsider. 
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NVE har mottatt følgende kommentarer til søknaden: 

Bremanger kommune har i vedtak av 5.9.2014 vedtatt at det ikke bør gis tillatelse til redusert slipp 

minstevannføring. Kommunen påpeker at vassdraget allerede er fraført halvparten av sitt nedslagsfelt og 

i gjeldende konsesjon er 5-persentilene beregnet ut fra redusert nedslagsfelt. Fastsatt minstevannføring 

er derfor svært liten i forhold til opprinnelig situasjon. Kommunen påpeker at det går ål i Riseelva, som 

er registrert som kritisk truet på Norsk rødliste. Kommunen gjør også oppmerksom på at Riseelva ligger 

i sentrum av Svelgen, og er viktig i landskapsbildet og for friluftsliv. Redusert minstevannføring vil 

påvirke disse allmenne interessene ytterligere. 

Fylkesmannen i Sogn og Fjordane uttaler i sitt høringsbrev av 22.8.2014 at minstevannføringen i 

Riseelva allerede er uvanlig lav, og at det vil være uakseptabelt for laks- og sjøørretinteressene å 

redusere minstevannføringsslippet ytterligere. 

Sogn og Fjordane Turlag uttaler sin høringsuttalelse av 23.6.2014 at vilkårene i NVEs 

vassdragskonsesjon ikke bør endres. Turlaget mener at redusert minstevannføring vil være negativt for 

anadrom fisk, friluftsliv og landskap. 

Sogn og Fjordane Energi påpeker i sin høringsuttalelse av 25.8.2014 at Risevassdraget allerede har 

flere flaskehalser når det gjelder forholdene til anadrom fisk. Siden vassdraget allerede er fraført vann til 

kraftverket Svelgen 4, vil det være naturlig å tro at ytterligere fraføring av vann med redusert 

minstevannføring vil kunne øke problemet for vandrende fisk i Riseelva. 

Vurdering 

NVE har gjennom tidligere konsesjonsbehandling av søknad samt en begrenset høring av denne 

planendringen fått en grundig oversikt over virkningene av vannuttaket til settefiskanlegget.  

NVE mener at Norconsults beregninger av 5-persentilen er riktig i forhold til den faktiske vannføringen 

fra Risetvatnet. NIVAs beregninger er likevel ikke urimelig høye og det synes å være en systematisk 

økning av målestasjonens lavvannsverdier fra 1988 til dags dato. Tas det en separat lavvannsanalyse av 

disse dataene er de i samsvar med NIVAs beregninger. I NVEs vedtak av 5.3.2013 er NIVAs 

beregninger av 5-persentil lagt til grunn. NVE mener at det må tillegges vekt at vassdraget allerede er 

fraført store deler av sitt nedbørfeltet når vi ser på minstevannføringsslippet.  

NVE har i bakgrunn for vedtak KI-notat nr: 5/2013 lagt til grunn selskapets uttalelse om at 

vannressursen med den planlagte reguleringen, vannuttaket og slipp av minstevannføring vil være 

tilstrekkelig også i tørrår. Slik NVE leser endringsmeldingen er fordelen med redusert minstevannføring 

at selskapet vil få en noe bedre forsyningssikkerhet samt at de sjeldnere vil få behov for å gå ned mot 

LRV. For NVE kan det virke som om selskapet er usikker på om vannressursen er tilstrekkelig med 

bygging av et gjennomstrømningsanlegg slik de har planlagt. Med den teknologiutviklingen 

oppdrettsnæringen gjennomgår, sammen med bransjens mål om en betydelig biomasseøkning på sjø, ser 

NVE at ferskvannsressursene kan bli en begrensende faktor med tanke på vekst i næringen dersom nye 

settefiskanlegg ikke bygges med resirkulering. NVE vil anbefale Steinvik Fiskefarm AS å se på 

mulighetene for å bygge settefiskanlegget med resirkuleringsteknolog framfor å presse vannressursen 

ytterligere. Dette vil være en fordel for de allmenne interessene knyttet til vassdraget samt at det vil 

kunne øke produksjonskapasiteten og samfunnsnytten. 

I den begrensede høringsrunden er ingen høringsparter positive til ytterligere redusert slipp av 

minstevannføring. Riseelva er et lokalt viktig landskapselement og av verdi for friluftslivet i Svelgen. 

Elva innehar ål som er kritisk truet i norsk rødliste, atlanterhavslaks som Norge har et internasjonalt 

ansvar for å ivareta, samt sjøørret som er i sterk tilbakegang og som har betydelig fokus i forvaltningen. 
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NVE mener at redusert minstevannføring ikke kan aksepteres med tanke på de allmenne interessene 

knyttet til vassdraget. 

NVEs konklusjon 

NVE mener at kriteriene i vannressursloven § 25: ”Konsesjon kan bare gis hvis fordelene ved 

tiltaket overstiger skader og ulemper for allmenne og private interesser som blir berørt i vassdraget 

eller nedbørfeltet”, ikke er oppfylt for dette tiltaket. NVE gir ikke tillatelse etter vannressursloven 

§ 8 til redusert slipp av minstevannføring i Riseelva. 

 

Om klage og klagerett 

Klageberettigede kan klage på denne avgjørelsen til Olje- og energidepartementet innen tre uker fra det 

tidspunktet underretningen er kommet fram til partene, jf. forvaltningslovens kapittel VI. Klageretten er 

begrenset til parter (grunneiere, rettighetshavere og konsesjonssøker) og andre med rettslig 

klageinteresse (hovedsakelig organisasjoner som representerer berørte interesser). 

En klage skal begrunnes skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes til NVE. Vi 

foretrekker elektronisk oversendelse til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no. 

 

 

Med hilsen 

 

Rune Flatby 

avdelingsdirektør 

Gry Berg 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

Vedlegg:     

   

   
 

  

Kopi: 

Bremanger kommune 

Fylkesmannen i Sogn og Fjordane 

Sogn og Fjordane Energi AS 

Sogn og Fjordane fylkeskommune 

Sogn og Fjordane Turlag 
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